

Syfte

Detta dokument ger dig viktig information om denna investeringsprodukt. Detta är inte marknadsföringsmaterial. Denna information är juridiskt bindande. Detta dokument hjälper dig att förstå arten, risken, kostnaderna och de potentiella vinsterna och förlusterna av att investera i denna produkt. Det gör det också möjligt för dig att jämföra alla dessa specifika egenskaper hos investeringen med andra produkter.

CFD:er är komplexa instrument och medför en hög risk att snabbt förlora pengar på grund av en hävstångseffekt. Du bör överväga om du förstår hur CFD:er fungerar och om du har råd att ta den höga risken att förlora dina pengar.

Produkt

PRIPP-namn: CFD:er på råvaror

PRIPP-tillverkare: Octa Markets Cyprus Ltd, CIF Licensnummer: 372/18

Webbplats: www.octaeu.com

Telefon: +35725251973, **fax:** +35725251983, **e-post:** compliance@octaeu.com

Behörig myndighet: Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC)

Datum för senaste uppdatering: 14 november 2024

Varning

Du är på väg att köpa en produkt som inte är enkel och kan vara svår att förstå.

Vad är denna produkt?

Typ

Ett OTC-derivat (Over the Counter) Contracts for Difference (CFD:er) på råvaror.

Handeln av CFD:er på råvaror gör det möjligt för en investerare att spekulera i prisrörelsen för den underliggande råvaran, ädelmetallen, utan att faktiskt äga den underliggande råvaran. En CFD på råvaror är ett avtal mellan dig och Octa Markets Cyprus Ltd om att utbyta skillnaden i priset på den underliggande varan under en viss tidsperiod. Detta gör det möjligt för en investerare att spekulera i stigande eller fallande priser på en råvara. Den utbytbara skillnaden bestäms av förändringen i referenspriset på den underliggande varan. Genom att handla med CFD:er på råvaror tar inte investeraren emot den underliggande råvaran vid någon tidpunkt under handelns löptid. CFD:er på råvaror handlas alltid på grundval av den underliggande råvaran (t.ex. XBR/USD) och innebär samtidigt köp och försäljning av den underliggande råvaran och valutan. Vinsten och förlusten räknas samman i den "noterade valutan". Den maximala hävstångsgraden som erbjuds för CFD:er på andra råvaror än guld är 10:1.

Mål

En CFD på råvaror är inte ett börsnoterat instrument utan handlas som ett OTC-kontrakt (Over the Counter) mellan dig och Octa Markets Cyprus Ltd. Syftet med CFD-handel på råvaror är att spekulera på prisrörelserna för den underliggande råvaran med hjälp av hävstångseffekt utan att ta emot valutan vid någon tidpunkt. Om du till exempel tror att den underliggande råvaran kommer att öka i värde köper du den underliggande varan (även kallad '**gå lång**') för att senare sälja den till ett högre pris. Om du å andra sidan tror att den underliggande råvaran kommer att försvagas i värde, säljer du den underliggande råvaran (kallas även att '**blanka**') för att senare köpa den till ett lägre pris. Skillnaden mellan det pris till vilket du köper och säljer (eller vice versa) motsvarar din vinst minus eventuella andra kostnader (*se detaljer nedan*). En CFD på råvaror är en hävstångsprodukt som kräver att du sätter in en mindre summa kontanter som marginal i stället för att betala hela värdet av din exponering. Handel med hävstång kan förstöra både de vinster och förluster du gör i förhållande till investeringen. Nivån på hävstången beror på marginalkravet för den enskilda CFD:n på råvaror. För icke-professionella investerare kräver Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten (ESMA) och Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) en minsta initialmarginal på 10 % av det nominella värdet av CFD:er på råvaror, förutom för guld. Octa Markets Cyprus Ltd måste likvidera öppna positioner om det kvalificerade egna kapitalet på ditt CFD-konto sjunker under 50 % av kraven på initialmarginal för alla CFD-positioner. Marginalhandel kräver extra försiktighet eftersom du visserligen kan göra stora vinster om priset rör sig till din fördel, men du kan drabbas av stora förluster om priset rör sig åt andra hållet.

Avsedd icke-professionell investerare

CFD:er på råvaror är avsedda för investerare som har kunskap om och erfarenhet av produkter med hävstångseffekt, dvs. investerare som förstår nyckelbegrepp som marginal, hävstångseffekt och riskerna för förluster, och som har de ekonomiska resurserna och förmågan att bära förluster som överstiger deras ursprungliga investerade belopp. CFD:er på råvaror är mycket volatila. Dessutom är CFD:er på råvaror avsedda för investerare med hög risktolerans som vill använda produkterna för kortsiktiga investeringar, spekulativ handel och/eller säkring av exponering av en underliggande tillgång.

Försäkringsförmåner

Inga.

Villkor CFD:er har i allmänhet ingen förfallodag eller minsta innehavstid. Beslutet om när en handelsposition ska öppnas eller stängas ligger helt och hållet på investerarna.

Vilka är riskerna och hur kan avkastningen se ut?

Riskindikator

Den sammanfattande riskindikatorn visar riskerna med att handla med CFD:er på råvaror jämfört med andra produkter.

1	2	3	4	5	6	7
← ----- → Lägre risk Högre risk						
 Det finns ingen rekommenderad eller minsta tidsperiod för innehav av denna produkt. Du kan på grund av marknadens volatilitet tvingas köpa eller sälja dina CFD:er på råvaror till ett pris som avsevärt påverkar ditt investerade kapital.						

Den sammanfattande riskindikatorn är en vägledning om risknivån för denna produkt jämfört med andra produkter. Den visar hur sannolikt det är att produkten förlorar pengar baserat på marknadsrörelser eller för att vi inte kan betala dig. Vi har klassificerat den här produkten som 7 av 7, vilket är riskklassen ”**hög**”. Detta beror på den höga sannolikheten att du förlorar hela din investering och står inför förluster som kan överstiga ditt kontosaldo (i detta scenario kommer **Octa Markets Cyprus Ltd att kompensera eventuella negativa saldon** genom att begränsa din maximala förlust till ditt kontosaldo). **Octa Markets Cyprus Ltd tillämpar skydd mot negativa saldon** för att säkerställa att företagets kunder inte drabbas av några ytterligare avgifter utöver deras investerade kapital.

CFD:er på råvaror skyddar inte mot negativa framtida marknadsresultat. Spridningen kan variera och marknaden kan vara föremål för hög volatilitet, vilket snabbt kan generera förluster. CFD:er på råvaror är produkter med hävstångseffekt som endast kräver att en del av det nominella värdet sätts in som initialmarginal. Genom att använda en hävstångseffekt får du en större exponering mot en finansiell marknad genom att bara binda en relativt liten del av ditt eget kapital. Handel med hävstång kan förstora både de vinster och förluster du gör i förhållande till investeringen.

Var medveten om valutarisker

Du kan köpa eller sälja CFD:er på råvaror i en valuta. Denna valuta är en annan än den valuta som ditt konto är betecknat i. **När du handlar med en CFD som är betecknad i en annan valuta än basvalutan eller en valuta som du har på en insättning på ditt konto hos oss, beräknas alla marginaler, vinster eller förluster i förhållande till den CFD:n med hjälp av den valuta som CFD:n är betecknad i.** Den slutliga avkastningen du får beror på växelkursen mellan de två valutorna (vilket innebär att den vinst/förlust som anges i noteringsvalutan omvandlas till den valuta som ditt konto är betecknat i). **Vi tar inte hänsyn till denna risk i indikatorn som visas ovan.**

Möjliga scenarier

De scenarier som visas nedan illustrerar hur din investering kan utvecklas. Du kan jämföra dem med scenarier för andra produkter. De scenarier som presenteras är en uppskattning av framtida resultat och är inte en exakt indikator. Vad du får kommer att variera beroende på hur marknaden utvecklas och hur länge du behåller investeringen/produkten.

Scenarier (förutsatt att investeringen på 20 000 EUR hålls i fyra veckor)		Låg volatilitet	Medelhög volatilitet	Hög volatilitet
Stress-scenario	Vad du kan få tillbaka efter utgifter	€14 200	€10 200	€8 200 *
	Genomsnittlig avkastning varje månad	-29 %	-49 %	-59 %
Ogynnsamt scenario	Vad du kan få tillbaka efter utgifter	€17 200	€16 000	€14 800
	Genomsnittlig avkastning varje månad	-14 %	-20 %	-26 %
Måttligt scenario	Vad du kan få tillbaka efter utgifter	€21 200	€21 600	€22 000
	Genomsnittlig avkastning varje månad	+6 %	+8 %	+10 %
Gynnsamt scenario	Vad du kan få tillbaka efter utgifter	€22 400	€24 800	€27 600
	Genomsnittlig avkastning varje månad	+12 %	+24 %	+38 %

*Förlusten är begränsad till ditt kontosaldo eftersom vi använder oss av ett skydd för negativt saldo. Under stress-scenariot stängs din position automatiskt när förlusten motsvarar 10 000 euro. Detta är den nivå vid vilken underhållsmarginalen sjunker under 50 % av ditt eget kapital. Vid mycket volatila förhållanden kan det näst bästa tillgängliga priset orsaka den förlust som anges ovan.

Observera: Vi kan inte förutsäga framtida marknadsutvecklingar. De scenarier som visas är endast en indikation på några av de möjliga utfallen baserat på den senaste tidens avkastning. Den faktiska avkastningen kan bli lägre och de förluster du bär kan bli högre.

Vad händer om Octa Markets Cyprus Ltd inte kan betala ut?

Om Octa Markets Cyprus Ltd inte kan uppfylla sina finansiella åtaganden gentemot dig, kommer alla berättigade sökandes förluster att täckas av Investor Compensation Fund ("ICF"), upp till investeringar på 20 000 € eller 90 % av det investerade beloppet, beroende på vilket som är mindre, per investerare. Mer information finns på CySEC: <https://www.cysec.gov.cy/en-GB/complaints/tae/information/>.

Vilka är kostnaderna?

Minskad avkastning (Reduction in Yield, RIY) visar vilken inverkan de totala kostnader du betalar kommer att ha på den investeringsavkastning du kan få. De totala kostnaderna som beaktas omfattar engångskostnader, löpande kostnader och tillfälliga kostnader. Det belopp som visas här är de kumulativa kostnaderna för själva produkten för en beräknad innehavstid på fyra (4) veckor. Siffrorna förutsätter att du investerar 2 000 euro för ett nominellt värde på 50 000 euro. Siffrorna är uppskattningar och kan komma att ändras i framtiden.

Kostnader över tid

Det företag som säljer produkten till dig kan ta ut andra kostnader. Om så är fallet kommer företaget att ge dig information om dessa kostnader och visa dig hur alla kostnader kommer att påverka din investering över tid.

Beräknad innehavstid: Fyra (4) veckor

Investering: 2 000 EUR

Totala kostnader: -70 EUR

Påverkan på avkastningen: -3,50%

Kostnadernas sammansättning

- Effekten varje år av de olika typerna av kostnader.
- Vad de olika kostnadskategorierna innebär.

Denna tabell visar kostnadsfördelningen			
		OTR /MT5	
Engångskostnader	Inträdeskostnader	0,4%	<i>Spridning:</i> Spridningskostnaden är skillnaden mellan köp- och säljpriset. Hälften av spridningen realiserar när en handel öppnas. För den här beräkningen har vi utgått från den genomsnittliga spridningen. Eftersom spridningar är variabla kan storleken på spridningen variera vid olika tidpunkter. Spridningskostnaden kan antingen vara högre eller lägre beroende på marknadens volatilitet. För att observera spridningsnivåerna för alla finansiella instrument kan du besöka följande länk: https://www.octaeu.com/spreads/
	Inlösenkostnader	0,4%	<i>Spridning:</i> Spridningskostnaden är skillnaden mellan köp- och säljpriset. Den andra halvan av spridningskostnaden realiserar vid avslutandet av en handel. För den här beräkningen har vi utgått från den genomsnittliga spridningen. Eftersom spridningar är variabla kan storleken på spridningen variera vid olika tidpunkter. Spridningskostnaden kan antingen vara högre eller lägre beroende på marknadens volatilitet. För att observera spridningsnivåerna för alla finansiella instrument kan du besöka följande länk: https://www.octaeu.com/spreads/
Löpande kostnader	Kostnader för portföljtransaktioner	0%	Ej tillämpligt
	Andra löpande kostnader	2,07%	<i>Daglig avgift/byte:</i> Det är en finansieringskostnad och beräkningsparametrarna är följande: Symbolens avgift i poäng, dagar handeln hålls öppen, volym i partier, affärens riktning, kontraktsstorlek, poängs värde och konvertering kurs till handelskontots basvaluta. För varje natt respektive tredje natt på plattformen, som en position hålls öppen, dras en avgiftsavgift från ditt konto för var och en av dagarna/tre dagar beställningen är öppen. Ju längre tjänsten innehas, desto mer kommer kostnaderna att tillfalla. Webblänk https://www.octaeu.com/spreads/
Tillfälliga kostnader	Resultatavgifter	0%	Ej tillämpligt
	Räntebärande	0%	Ej tillämpligt
	Valutaomräkning	0,63%	<i>Valutaomräkning:</i> Detta inträffar när avgiften tas ut för att omvandla realiserade vinster/förluster medan eventuella justeringar är betecknade i en annan valuta än basvalutan för ditt konto. För beräkningarna av Kostnader över tid har vi använt oss av det stressade scenariot med medelhög volatilitet. Beroende på aktuella volatila förhållanden kan du gynnas av en lägre eller drabbas av en högre valutaomräkningsavgift.

Hur länge ska du behålla en tillgång, och kan du ta ut pengar i förtid?

Rekommenderad (minimum krävs) innehavstid: Ingen

CFD:er på råvaror är i allmänhet avsedda för kortsiktig handel. Trots detta kan en position hållas under valfri tid, till exempel inom en dag eller under en längre period. Spridningskostnaderna är inte korrelerade med varaktigheten för handeln med CFD:er på råvaror. Positionen kan stängas när som helst under de timmar som marknaden är öppen. Det finns inga andra konsekvenser av att du väljer att stänga din position än att din exponering mot det underliggande instrumentet upphör vid den tidpunkten. Förtida avslutande kan ske om ditt konto inte har tillräckliga medel för att stödja marginalkravet för din position, som en följd av vissa företagsåtgärder, eller om Octa Markets Cyprus Ltd av andra skäl beslutar att upphöra med CFD:n, eller om Octa Markets Cyprus Ltd skulle bli insolvent.

Hur kan man lämna ett klagomål?

Om du vill lämna ett officiellt klagomål ska du fylla i, underteckna och skicka in klagomålsformuläret. Du hittar det på vår webbplats: https://www.octaeu.com/files/pdf/Complaints_Procedure_Complaints_Form.pdf eller via e-post till complaints@octaeu.com.

Om du inte anser att ditt klagomål har lösts på ett tillfredsställande sätt kan du vända dig till Cyperns finansombudsman (FOS). Besök <http://www.financialombudsman.gov.cy> för mer information.

Övrig relevant information

För ytterligare information om CFD:er på råvaror hänvisar vi dig till vår webbplats: <https://www.octaeu.com/spreads/>